Протокол № 756

Заседания Совета СРО - Ассоциации

«Псковский строительный комплекс»

г. Псков                                                                                               «03» февраля 2026 года

Время открытия собрания — 13 часов 00 минут.

Время закрытия собрания — 13 часов 30 минут.

Место проведения собрания — Псков, ул. Кузбасской дивизии, д. 24 а, офис СРО -

Ассоциации «Псковский строительный комплекс»

На заседании присутствовали члены Совета в составе:

  1.   Воронков Валерий Юрьевич–  независимый член Совета

  2.  Дроб Александр Иванович – генеральный директор ООО «ПсковСвязьСтрой»

       3. Майоров Алексей Валерьевич – директор ООО «ЦентрСтрой»

Приглашены:

1. Суворов Виктор Михайлович - директор СРО - Ассоциации «Псковский

строительный комплекс».

Председательствовал: Воронков В.Ю.

Секретарь: Суворов В.М.

Для проведения заседания Совета СРО - Ассоциации кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА:

1.О делегировании представителей Саморегулируемой организации - Ассоциации

«Псковский строительный комплекс» на заседание Окружной конференции членов

Ассоциации «Национальное объединение строителей» по Северо-Западному

федеральному округу (кроме города Санкт-Петербург), которое состоится 18 февраля

2026 года в 12:00 (МСК)  по адресу:  г. Санкт-Петербург, ул. 9-я Красноармейская, д. 5

(Объединение Строителей Санкт-Петербурга, «Конференц-зал», 2 этаж)

2.О выдвижении кандидатуры в состав   Совета Ассоциации «Национальное

объединение строителей».

СЛУШАЛИ:

1.О делегировании представителей Саморегулируемой организации - Ассоциации

«Псковский строительный комплекс» на заседание Окружной конференции членов

Ассоциации «Национальное объединение строителей» по Северо-Западному

федеральному округу (кроме города Санкт-Петербург), которое состоится 18 февраля

2026 года в 12:00 (МСК)  по адресу:  г. Санкт-Петербург, ул. 9-я Красноармейская, д. 5

(Объединение Строителей Санкт-Петербурга, «Конференц-зал», 2 этаж)

По данному вопросу выступил Воронков Валерий Юрьевич, который предложил

делегировать Суворова Виктора Михайловича – директора Саморегулируемой

организации - Ассоциации «Псковский строительный комплекс» на заседание Окружной

конференции членов Ассоциации «Национальное объединение строителей» по Северо-

Западному федеральному округу (кроме города Санкт-Петербург), которое состоится 18

февраля 2026 года в 12:00 (МСК)  по адресу:  г. Санкт-Петербург, ул. 9-я

Красноармейская, д. 5 (Объединение Строителей Санкт-Петербурга, «Конференц-

зал», 2 этаж) с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня и Макарова

Павла Викторовича – члена Экспертного Совета Ассоциации НОСТРОЙ по вопросам

совершенствования законодательства в строительной сфере, юриста Саморегулируемой

организации – Ассоциации «Псковский строительный комплекс» с правом совещательного

голоса.

Результат голосования:

 2

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета СРО - Ассоциации;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Делегировать:

1)Суворова Виктора Михайловича – директора Саморегулируемой организации -

Ассоциации «Псковский строительный комплекс» на заседание Окружной

конференции членов Ассоциации «Национальное объединение строителей» по Северо-

Западному федеральному округу (кроме города Санкт-Петербург), которое состоится 18

февраля 2026 года в 12:00 (МСК)  по адресу:  г. Санкт-Петербург, ул. 9-я

Красноармейская, д. 5 (Объединение Строителей Санкт-Петербурга, «Конференц-

зал», 2 этаж), в качестве представителя Саморегулируемой организации - Ассоциация

«Псковский строительный комплекс»  с правом решающего голоса по всем вопросам

повестки дня.

2)Макарова Павла Викторовича - члена Экспертного Совета Ассоциации НОСТРОЙ

по вопросам совершенствования законодательства в строительной сфере, юриста

Саморегулируемой организации - Ассоциации «Псковский строительный комплекс»

на заседание Окружной конференции членов Ассоциации «Национальное объединение

строителей» по Северо-Западному федеральному округу (кроме города Санкт-Петербург),

которое состоится 18 февраля 2026 года в 12:00 (МСК)  по адресу:  г. Санкт-

Петербург, ул. 9-я Красноармейская, д. 5 (Объединение Строителей Санкт-

Петербурга, «Конференц-зал», 2 этаж), в качестве представителя Саморегулируемой

организации - Ассоциация «Псковский строительный комплекс»  с правом

совещательного голоса.

СЛУШАЛИ:

2.О выдвижении кандидатуры в состав   Совета Ассоциации «Национальное

объединение строителей».

По данному вопросу выступил Воронков Валерий Юрьевич, который сообщил

присутствующим о проведении процедуры обновления (ротации) Совета Ассоциации

«Национальное объединение строителей». В повестку заседания Окружной конференции

членов Ассоциации «Национальное объединение строителей» по Северо-Западному

федеральному округу (кроме города Санкт-Петербурга), которое состоится 18.02.2026 года

в г. Санкт-Петербург, ул. 9-я Красноармейская, д. 5 (Объединение Строителей Санкт-

Петербурга, «Конференц-зал», 2 этаж),  включен вопрос «О прекращении полномочий

членов Совета Ассоциации «Национальное объединение строителей, подлежащих замене в

соответствии с процедурой обновления (ротации), и выдвижении новых кандидатур в

состав Совета.

Согласно Регламенту Окружной конференции членов Ассоциации «Национальное

объединение строителей» выдвижение кандидатур для избрания членов Совета НОСТРОЙ

осуществляется на Окружной конференции представителями с правом решающего голоса.

Председатель Совета СРО – Ассоциации Воронков Валерий Юрьевич выступил с

предложением поддержать на Окружной конференции выдвижение от СРО - Ассоциация

«Псковский строительный комплекс» в качестве кандидатуры в состав Совета Ассоциации

«Национальное объединение строителей» Суворова Виктора Михайловича – директора

СРО – Ассоциации «Псковский строительный комплекс».

 3

Предложение Воронкова В.Ю. членами Совета СРО – Ассоциации поддержано. Иных

предложение не поступало.

 Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета СРО -  Ассоциации;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Поддержать на Окружной конференции  членов Ассоциации «Национальное объединение

строителей» по Северо-Западному федеральному округу  (кроме города Санкт-Петербург)

выдвижение от СРО - Ассоциация «Псковский строительный комплекс» в качестве

кандидатуры в состав Совета Ассоциации «Национальное объединение строителей»

Суворова Виктора Михайловича – директора СРО – Ассоциации «Псковский

строительный комплекс».